TERRICCI UNIVERSALI . TERRICCI SPECIFICI . PACCIAMANTI
STALLATICI E TORBE . FERTILIZZANTI PELLETTATI
L I N E A  H O B B Y
2026www.tercomposti.com
QUESTO CATALOGO È STAMPATO SU CARTA RICICLATA
TerComposti SpA
Via Zilie Inferiori, 42

microelementi, carboidrati, enzimi, vitamine, amminoacidi e
promotori della crescita, che fortifica la pianta, riducendo gli effetti
negativi degli stress quotidiani, mitigando i più comuni errori
di coltivazione (eccesso o difetto di bagnatura/concimazione,
squilibri termici, ecc...).
L 70L 10 L 20 L 45
A R R I C C H I T O  C O N  P O M I C E
E  P R O T E I N E
I P E R - P ROT E I C O
IDEALE PER: TUTTE LE PIANTE DA ESTERNO VERDI E FIORITE: ALBERATURE, ARBUSTI, SIEPI, ROSE...
COMPOSIZIONE: TORBA ACIDA DI SFAGNO (BIONDA E BRUNA), POMICE
CONCIMAZIONE: CONCIME ORGANO MINERALE NPK, CONCIME MINERALE COMPOSTO NPK, MICROELEMENTI
PROTEINE AGGIUNTE: CONCIME ORGANICO AZOTATO
FORMATI DISPONIBILI
CODICE SACCO BANCALE PEZZI
TRIPLOIPER10 L 10 60X80
(MINIPALLET) 110
TRIPLOIPER20 L 20 80X120 168
TRIPLOIPER45 L 45 80X120 66
TRIPLOIPER70 L 70 80X120 45
SCOPRI
LA SCHEDA
DETTAGLIATA
CON VIDEO

organiche e amminoacidi ramificati, tutti di genesi vegetale, TRIPLO SUPER
FIORITURE svolge un’attività nutritiva e immunostimolante, riuscendo ad
accelerare la funzione di sviluppo delle piante in modo del tutto naturale.
Arricchito di perlite, garantisce alle piante un ottimo drenaggio, riducendo
l’insorgere di marciumi radicali.
L 20 L 45 L 70
A R R I C C H I T O  C O N  P E R L I T E
E  P R O T E I N E
SUPER FIORITURE
IDEALE PER: TUTTE LE PIANTE VERDI E FIORITE. IN PARTICOLARE GERANI SURFINIE E DIPLADENIE
COMPOSIZIONE: TORBA ACIDA DI SFAGNO (BIONDA E BRUNA), PERLITE
CONCIMAZIONE: CONCIME ORGANO MINERALE NPK, CONCIME MINERALE COMPOSTO NPK + MICROELEMENTI
PROTEINE AGGIUNTE: CONCIME ORGANICO AZOTATO
FORMATI DISPONIBILI
CODICE SACCO BANCALE PEZZI
TTSUPER20 L 20 80X120 168
TTSUPER45 L 45 80X120 66
TTSUPER70 L 70 80X120 45
SCOPRI
LA SCHEDA
DETTAGLIATA
CON VIDEO

C O N  P R O T E I N E  A G G I U N T E
TRIPLO SMART+ è un terriccio universale, facile da utilizzare, adatto a tutte le
piante, siano esse fiorite o verdi, da frutto o da orto, comprese le aromatiche. La
sua miscela equilibrata, già concimata, è arricchita con proteine e amminoacidi
basici per uno sviluppo rigoglioso delle piante coltivate in giardino, nell’orto
e sul balcone. Gli agenti umettanti presenti nel terriccio migliorano inoltre la
capacità di trattenere l’acqua e di rilasciarla in maniera uniforme.
C O N  R I S E R V A  D ’ A C Q U A
SMART+
IDEALE PER: TUTTE LE PIANTE FIORITE O VERDI, DA FRUTTO O DA ORTO E AROMATICHE
COMPOSIZIONE: TORBA ACIDA DI SFAGNO (BIONDA E BRUNA), FIBRA NATURALE
CONCIMAZIONE: CONCIME MINERALE COMPOSTO NPK + MICROELEMENTI
PROTEINE AGGIUNTE: CONCIME ORGANICO AZOTATO
FORMATI DISPONIBILI
CODICE SACCO BANCALE PEZZI
TRIPLOSMART10 L 10 80X120 256
TRIPLOSMART20 L 20 80X120 168
TRIPLOSMART45 L 45 80X120 66
TRIPLOSMART70 L 70 80X120 45
SCOPRI
LA SCHEDA
DETTAGLIATA
CON VIDEO

C O N  F E R T I L I Z Z A N T E
B I O L O G I C O
NATURA BIO
IDEALE PER: TUTTE LE PIANTE FIORITE O VERDI, DA FRUTTO O DA ORTO E AROMATICHE
COMPOSIZIONE: TORBA ACIDA DI SFAGNO (BIONDA), FIBRA NATURALE
CONCIMAZIONE: ORGANO MINERALE (FEED ROOT), CONSENTITA IN AGRICOLTURA BIOLOGICA
PROTEINE AGGIUNTE: CONCIME ORGANICO AZOTATO
SCOPRI
LA SCHEDA
DETTAGLIATA
CON VIDEO
E MATERIALI
SCARICABILI
L 70L 10 L 20 L 45 FORMATI DISPONIBILI
CODICE SACCO BANCALE PEZZI
TTNAT10 L 10 60X80
(MINIPALLET) 110
TTNAT20 L 20 80X120 168
TTNAT45 L 45 80X120 66
TTNAT70 L 70 80X120 42
20
21
L’assortimento della gamma universali si completa con le 5 referenze storiche dell’azienda:
SUPERTERRICCIO, FIOREVIVO, TUTTOFIORI, FIORFIORE,  COMODO, così da comporre la

scrupolosamente per ottenere il massimo risultato sulla crescita delle piante,
la loro fioritura e la loro fruttificazione. SUPER TERRICCIO contiene già una
buona dose di elementi nutritivi di lunga durata inclusi macro e microelementi.
Inoltre il suo pH è idoneo alla stragrande maggioranza delle piante coltivate
escluse le acidofile molto spinte. È confezionato in un esclusivo packaging in
triplice accoppiato cangiante. Nuova formula con più pomice vulcanica.
L 70L 10 L 20 L 25L 45
A R R I C C H I T O  C O N  P O M I C E
V U L C A N I C A
SUPER TERRICCIO
IDEALE PER: TUTTE LE PIANTE, FIORI, ORTAGGI
COMPOSIZIONE: TORBA ACIDA DI SFAGNO, FIBRA NATURALE, POMICE
CONCIMAZIONE: CONCIME MINERALE COMPOSTO NPK + MICROELEMENTI, CONCIME ORGANICO AZOTATO
FORMATI DISPONIBILI
CODICE SACCO BANCALE PEZZI
SUPER10 L 10 80x120 256
SUPER20 L 20 80x120 156
SUPER45 L 45 80x120 60
SUPER70 L 70 80x120 42
SUPER25
(BALLETTA) L 25 80x60
(MINIPALLET) 42
SCOPRI

preesistente (orti ed aiuole) con lo scopo di renderlo più ricco di nutrienti,
creando quindi un ottimo terreno di coltura per la semina e trapianti di ortaggi
e fiori, ad esclusione delle piante acidofile.
COMODO
IDEALE PER: TRAPIANTI IN TERRA, SEMINE E RINVASI DI FIORI E ORTAGGI
COMPOSIZIONE: HUMUS VEGETALE, TORBA ACIDA DI SFAGNO, FIBRA NATURALE
CONCIMAZIONE: ORGANO-MINERALE, CONSENTITA IN AGRICOLTURA BIOLOGICA
SCOPRI
LA SCHEDA
DETTAGLIATA
CON VIDEO
E MATERIALI
SCARICABILI
L 70L 10 L 20 L 45 FORMATI DISPONIBILI
CODICE SACCO BANCALE PEZZI
COMODO10 L 10 80x120 256
COMODO20 L 20 80x120 156
COMODO45 L 45 80x120 60
COMODO70 L 70 80x120 42
C O N S E N T I T O  I N
A G R I C O L T U R A  B I O L O G I C A
32
33

PROTEINE
AGGIUNTE: CONCIME ORGANICO AZOTATO
SPECIALE GERANI, SURFINIE E DIPLADENIE
P I A N T E  F I O R I T E FORMATI DISPONIBILI
SCOPRI
LA SCHEDA
DETTAGLIATA
CON VIDEO
E MATERIALI
SCARICABILI
20L
45L
70L
FORMATI DISPONIBILI
CODICE SACCO BANCALE PEZZI
TTPIA20DS L 20 60X80
(MINIPALLET) 66
TTPIA45 L 45 80x120 66
TTPIA70 L 70 80x120 45
36
IDEALE PER: AZALEE, CAMELIE, FELCI, GARDENIE, GIGLI, LILIUM, RODODENDRI,
ORTENSIE BLU, ECC...
COMPOSIZIONE: TORBA ACIDA DI SFAGNO, FIBRA NATURALE
CONCIMAZIONE: CONCIME MINERALE COMPOSTO NPK + MICROELEMENTI
PROTEINE
AGGIUNTE: CONCIME ORGANICO AZOTATO
PER TUTTE LE PIANTE A pH ACIDO
AC I D O F I L E FORMATI DISPONIBILI
CODICE SACCO BANCALE PEZZI
TTAC20DS L 20 60x80
(MINIPALLET) 66
TTAC20 L 20 80x120 156
TTAC45 L 45 80x120 60
TTAC70 L 70 80x120 45
SCOPRI
LA SCHEDA
DETTAGLIATA
CON VIDEO

PERLITE
CONCIMAZIONE: CONCIME MINERALE COMPOSTO NPK + MICROELEMENTI
PROTEINE
AGGIUNTE: CONCIME ORGANICO AZOTATO
E PIANTE DA APPARTAMENTO
P I A N T E  V E R D I FORMATI DISPONIBILI
SCOPRI
LA SCHEDA
DETTAGLIATA
CON VIDEO
E MATERIALI
SCARICABILI
20L
FORMATI DISPONIBILI
CODICE SACCO BANCALE PEZZI
TTPV20DS L 20 60x80
(MINIPALLET) 66
40
IDEALE PER: LE PRINCIPALI VARIETÀ DI ORCHIDEE, COME CYMBIDIUM,
PHALAENOPSIS, CATTLEYA, DENDROBIUM, ECC.

BIOLOGICA
CACTACEE E SUCCULENTE
P I A N T E  G R A S S E FORMATI DISPONIBILI
SCOPRI
LA SCHEDA
DETTAGLIATA
CON VIDEO
E MATERIALI
SCARICABILI
FORMATI DISPONIBILI
CODICE SACCO BANCALE PEZZI
TTPG8MP L 8 60x80
(MINIPALLET) 125
TTPG10
(AD ESAURIMENTO) L 10 80x120 256
TTPG20DS L 20 60x80
(MINIPALLET) 66
8L
10L
20L

(BALLETTA) L 25 60x80
(MINIPALLET) 42
TTORTO45 L 45 80x120 60
CONSENTITO IN AGRICOLTURA BIOLOGICA
NOVITÀ
46
IDEALE PER: PEPERONCINI, BASILICO, ROSMARINO, ORIGANO, LAVANDA, SALVIA,
TIMO, MAGGIORANA, ERBA CIPOLLINA, ECC... E TUTTE LE  OFFICINALI
COMPOSIZIONE: TORBA ACIDA DI SFAGNO (BIONDA E BRUNA), HUMUS VEGETALE,
SABBIA SILICEA
CONCIMAZIONE: CONCIME ORGANICO AZOTATO, CONSENTITO IN AGRICOLTURA
BIOLOGICA
ANCHE PER PEPERONCINI E OFFICINALI
A RO M AT I C H E FORMATI DISPONIBILI
CODICE SACCO BANCALE PEZZI
TTARO20DS L 20 60x80
(MINIPALLET) 66
SCOPRI
LA SCHEDA
DETTAGLIATA

NATURALE
CONCIMAZIONE: CONCIME ORGANICO AZOTATO, CONSENTITO IN AGRICOLTURA
BIOLOGICA
E TUTTE LE PIANTE MEDITERRANEE
AG RU M I FORMATI DISPONIBILI
SCOPRI
LA SCHEDA
DETTAGLIATA
CON VIDEO
E MATERIALI
SCARICABILI
20L
45L
FORMATI DISPONIBILI
CODICE SACCO BANCALE PEZZI
TTAG20DS L 20 60X80
(MINIPALLET) 66
TTAG20 L 20 80x120 156
TTAG45 L 45 80x120 60
CONSENTITO IN AGRICOLTURA BIOLOGICA
48
IDEALE PER: SEMINA E TRAPIANTO DI TUTTE LE PIANTE ORTICOLE E FLOREALI
COMPOSIZIONE: TORBA ACIDA DI SFAGNO (BIONDA E BRUNA)
CONCIMAZIONE: CONCIME ORGANICO AZOTATO, CONSENTITO IN AGRICOLTURA
BIOLOGICA
PER ORTAGGI E FIORI
S E M I N E  E  T R A P I A N T I FORMATI DISPONIBILI
CODICE SACCO BANCALE PEZZI
TTSE45 L 45 80x120 60
SCOPRI
LA SCHEDA
DETTAGLIATA
CON VIDEO

Selezionato 10/18 mm
CONSENTITO IN AGRICOLTURA BIOLOGICA
20L
33L
55
A pH CONTROLLATO - CALIBRATA 8/15 mm
A RG I L L A  E S PA N SA FORMATI DISPONIBILI
SCOPRI
LA SCHEDA
DETTAGLIATA
CON VIDEO
E MATERIALI
SCARICABILI
FORMATI DISPONIBILI
CODICE SACCO BANCALE PEZZI
TTAR10 L 10 120X80 160
TTAR45 L 45 120X80 36
TTAR5MCB L 5 60x80 CARTON BOX
(MINIPALLET) 72
TTAR10CB L 10 60x80 CARTON BOX
(MINIPALLET) 50
TRIPLO ARGILLA ESPANSA a pH controllato, specifico per l’impiego in floricoltura,
orticoltura e nelle coltivazioni idroponiche è un prodotto naturale, consentito in
agricoltura biologica, ottenuto dalla cottura ad alta temperatura
dell’argilla; le palline sono leggere, esteticamente gradevoli, a pH ottimale
per lo sviluppo delle piante, senza patogeni. Può essere utilizzata per
costituire uno strato drenante sul fondo di vasi e fioriere, per alleggerire
il terreno, per la coltivazione di piante in idrocoltura, per la pacciamatura
decorativa di piante da interno ed esterno. Calibrata 8/15 mm
CONSENTITO IN AGRICOLTURA BIOLOGICA
5L
10L
45L
56
GRANULOMETRIA 7/12 mm
P O M I C E FORMATI DISPONIBILI
CODICE SACCO BANCALE PEZZI
TTPO45 L 45 80x120 36
SCOPRI
LA SCHEDA
DETTAGLIATA
CON VIDEO

Torba pura fine di provenienza Nord-Europea, estratta superficialmente e poco
umificata, ottima da miscelare in preparazione di substrati di coltivazione e/o in piena
terra come correttore del terreno.
67
PER ORTO E GIARDINO
STALLATICO SFARINATO FORMATI DISPONIBILI
SCOPRI
LA SCHEDA
DETTAGLIATA
CON VIDEO
E MATERIALI
SCARICABILI
45L
FORMATI DISPONIBILI
CODICE SACCO BANCALE PEZZI
TTSS45 L 45 80x120 60
TRIPLO TERRICCIO ORGANICO CON STALLATICO SFARINATO è ottenuto dalla miscela
di compost verde maturo e residui zootecnici trasformati e stabilizzati. È ricco di
sostanze nutritive e data  la sua particolare sofficità, migliora le caratteristiche
chimico-fisiche della rizosfera, ovvero la porzione di suolo che circonda le radici

TTORTO45 L 45 80x120 60
TTORTO25 L 25 60x80
(MINIPALLET) 42
47 AROMATICHE TTARO20DS L 20 60x80
(MINIPALLET) 66
48 AGRUMI
TTAG20DS L 20 60X80
(MINIPALLET) 66
TTAG20 L 20 80x120 156
TTAG45 L 45 80x120 60
49 SEMINE E TRAPIANTI TTSE45 L 45 80x120 60
51 CAMPI SPORTIVI TTCS45 L 45 80x120 39
52 TAPPETI ERBOSI
TTTE45 L 45 80x120 54
TTTE70 L 70 80x120 36
53 PRATO TTPRA70 L 70 80x120 36
55 LAPILLO ROSSO
TTLAP20 L 20 80x120 72
TTLAP33 L 33 80x120 39
56 ARGILLA ESPANSA